Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Paraguaçu Paulista-SP, 26 de novembro de 2019.

CM Para91:0'CIJ Pau i5!.,-;

Pi-atom/0 	D~HorAt
23=546 28/11/2029 11415:48
Re2-ponsPve:u

Assunto: Ofício n° 0534/2019, referente Ofício n° 016/2019-CCJR — Informações
pertinentes ao Projeto de Lei Complementar n° 019/2019.

Senhor Presidente:

Em atenção ao referido _Ofício da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação (CCJR) dessa Câmara Municipal, que solicita esclarecimentos/informações
pèrtinentes ao Projeto de Lei Complementar n° 019/2019, de acordo com o
Departamento Municipal de Planejamento que responde pelo Departamento de
Recursos Humanos, informamos o seguinte:

1) Refere-se à concessão da Gratificação do Regime Especial de
Trabalho Policial (RETP), prevista no § 6° do  art.  25;

2) São recompensas por atos meritórios.

Certos da atenção de Vossa Excelência e dos Nobres Vereadores,
apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ARG/MVR/ammm
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ no. 44.547.305/0001-93
(Sede Próviória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@epacaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Ofício  n°. 883/2019-GAP

A Sua-Excelência o Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

	Page 1